$$(\frac{\partial Q}{\partial x}) = N \text{ et } (\frac{\partial Q}{\partial y}) = M,$$

vnde

= 5 =

vnde manifestum est fore

$$\left(\frac{\partial P}{\partial x}\right) = \left(\frac{\partial Q}{\partial y}\right) \text{ et } \left(\frac{\partial P}{\partial y}\right) = - \left(\frac{\partial Q}{\partial x}\right).$$

Tales autem relationes eo magis sunt notatae dignae, quod
earum ratio minus perspicitur, simulac pro Z functiones ali-
quanto magis complicatae accipiuntur.

§. 4. Non ita pridem contemplatus sum, secundum
haec principia, formulam integralem $\int \frac{z^{m-1} dz}{1 \pm z^n}$, vnde plu-
res huiusmodi relationes non contemnendas sum adeptus.
Deinde etiam hanc speculationem extendi ad formulam
 $\int \frac{dz}{\sqrt[n]{(1+z^n)}}$, cuius integrale cum semper per logarithmos
et arcus circulares exprimere liceat, inde etiam pro litteris
P et Q eiusmodi formulae prodire debent, quae similem in-
tegrationem admittant, etiam si vix via pateat istam
integrationem exsequendi. Hocque modo deductus sum ad
Theorema quoddam maxime memorabile, cuius demonstratio
propemodum vires Analyseos superare videbatur; interim
tamen deinceps eius demonstrationem elicui; quam ob rem
constitui istud argumentum aliquanto generalius retractare.

§. 5. Considerabo igitur hic istam formulam integra-
lem multo latius patentem: $\int \frac{z^{m-1} dz}{(a+bz^n)^k} = V$, vbi, vt cal-
culus commodius succedat, loco z substituo istam formulam
imaginariam: $z = v (\cos \theta + i \sin \theta)$, quippe quae om-
nia Imaginaria in se complebitur; tum vero hic angulum θ
pro constante sum habiturus, ita vt sola v nobis sit variabi-
lis

lis, vnde ergo statim fit $\frac{\partial z}{z} = \frac{\partial v}{v}$. Cum igitur fit

$$z^m = v^m (\cos. m\theta + \sqrt{-1} \sin. m\theta)$$

numerator huius formulae statim fit

$$z^{m-1} \partial z = v^{m-1} (\cos. m\theta + \sqrt{-1} \sin. m\theta) \partial v.$$

Ex hac autem substitutione sumamus prodire istum valorem
integralis: $V = P + Q\sqrt{-1}$.

§. 6. Pro denominatore autem obtinebimus

$$a + b z^n = a + b v^n (\cos. n\theta + \sqrt{-1} \sin. n\theta)$$

cuius ergo pars realis est $a + b v^n \cos. n\theta$, pars imaginaria
vero $b v^n \sqrt{-1} \sin. n\theta$; vnde si exponens effet numerus in-
teger, imaginaria facile ex denominatore in numeratorem
transferri possent, dum scilicet supra et infra multiplicare-
mus per

$$[a + b v^n (\cos. n\theta - \sqrt{-1} \sin. n\theta)]^\lambda.$$

Verum quia hi casus nulla laborant difficultate, calculum
potissimum ad exponentes fractos pro λ accipiendo accommodari conuenit.